
PAF 	
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMIJT'\ 

CNPJ: 43.458.04810001-50 
Sítio Frade s/n—Zona Rural 

\ - 7 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIR.AÍMA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.11.27.01 - PE 

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE 
MIRAÍMA - CE E AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE MIRAIMA - CE 

em 

GRUPO 06: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPA 

Descnçao 	 Marca 
1 
 Und Quant Preço 

Unit. 

BANANA IN NATURA - especificações mínimas: de 
primeira qualidade, fresca, tamanho média a grande, 

134 grau de amadurecimento médio, livre de insetos e ceasa 	KG 	1133 	5,83 
microorganismos ou outra impureza que venham a 
comprometer o armazenamento e a saúde humana. 

Preço Unit. Preço Preço Total 
Por Extenso Total Por Extenso 

SEIS MIL, 

CINCO REAIS 
QUINHENTOS E 

E OITENTA E 
NOVENTA E 

TRÊS 
6.599,95 NOVE REAIS E 

CENTAVOS 
NOVENTA E 

CINCO 
CENTAVOS 

BATATA 	DOCE 	IN 	NATURA 	especificações 
mínimas: raiz tuberosa nas cores externas amarela, 

TRÊS MIL, 
branca e roxa. Sem injuria por praga ou doença; sem NOVECENTOS E 
problemas 	fisiológicos 	como 	rachaduras 	e CINCO REAIS 

SETENTA E UM 
136 deformações; 	sem 	danos 	mecânicos 	e 	ceasa 	KG 	698 5,69 	

E SESSENTA E, 
3.971,62 	REAIS E 

esverdeamento ou qualquer defeitos considerados 
NOVE 

CENTAVOS 
SESSENTA E 

prejudiciais a conservação. Livre de terra e outras DOIS 

matérias estranhas que venham a comprometer sua 
CENTAVOS 

qualidade. 

QUATRO MIL, 
BATATA INGLESA IN NATURA - especificações CINCO REAIS QUINHENTOS E 

138 mínimas: com formação uniforme, sem brotos, livre 
ceasa 	KG 	773 

E NOVENTA E 
5,95 

NOVENTA E 
1 de 	insetos 	e 	microorganismos 	que 	venham 	a O4NCO NOVE REAIS E  

comprometer o armazenamento e a saúde humana. CENTAVOS TRINTA E CINCO 
1 	CENTAVOS 

CEBOLA BRANCA IN NATURA- especificações 	 DOIS MIL, 

mínimas: tamanho e formação uniforme, sem brotos, 	 CINCO REAIS 	 NOVECENTOS E 

140 livre de insetos e microorganismos ou outra impureza ceasa 	KG 	525 	5,62 	DOIS 
E SESSENTA E 

2.950,50 	
CINQUENTA 

REAIS E 
que venham a comprometer o armazenamento e a 	 CENTAVOS 	 CINQUENTA 
saúde humana. 	 CENTAVOS 

'CENOURA IN NATURA - especificações: tamanho e 	 SEIS REAIS E 	
TRÊS MIL, 

142 formação uniforme, sem brotos, livre de insetos e ceasa 
	KG 	510 	6,33 	

TRINTA E 	
DUZENTOS E 

microorganismos ou outra impureza que venham a 	 TRÊS 	
322830 VINTE EOITO 

 
REAIS E TRINTA 

comprometer o armazenamento e a saúde humana. 	 CENTAVOS 
CENTAVOS 



o 

LARANJA IN NATURA - especificações mínimas: de 
primeira qualidade, fresca, tamanho médio a grande, TRÊS REAIS E QUAQCE!I9 

144 grau de amadurecimento médio, livre de insetos e ceasa KG 1290 3,46 
QUARENTA E 

4.463,40 
SE SESSENTA 

SEIS E TRÊS REAIS E 
microorganismos ou outra impureza que venham a CENTAVOS QUARENTA 
comprometer o armazenamento e a saúde humana CENTAVOS 

MAÇÃ NACIONAL IN NATURA - especificações 
mínimas: devem se apresentar inteiras, sãs, limpas, 
isentas de matérias estranhas e impurezas visíveis, SEIS MIL, 

isentas de parasitas, isentas de umidade exterior QUINHENTOS E 

anormal, isentas de odores estranhos, isentas de SETE REAIS E SESSENTA E 
146 

danos causados por altas ou baixas temperaturas 
ceasa KG 908 7,23 VINTE E TRÊS 6.564,84 QUATRO REAIS 

CENTAVOS E OITENTA E 
durante a estocagem. As frutas devem ser firmes, QUATRO 
com coloração vermelha, devem apresentar-se sem CENTAVOS 

deformação 	e ausentes de danos mecânicos e 
doenças. 

MAMÃO IN NATURA - fruto de tamanho médio, com 
características 	Integras 	e 	de 	primeira 	qualidade; 
fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor 
típicos da espécie, apresentando grau de maturação TRÊS MIL, 

tal 	que 	lhe 	permita 	suportar 	a 	manipulação, 	o TRÊS REAIS E 
OITOCENTOS E 

148 transporte e a conservação em condições adequadas ceasa KG 1245 3,09 NOVE 3.847,05 
QUARENTA E 

para 	o 	consumo; 	isento 	de 	sujidades, 	insetos, CENTAVOS 
SETE REAIS E 

CINCO 
parasitas, 	larvas 	e 	corpos 	estranhos 	aderidos 	à CENTAVOS 

superfície externa. Não deve apresentar quaisquer 
lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre 
de resíduos de fertilizantes. 

MANGA IN NATURA - especificações mínimas: de CINCO MIL, 

primeira qualidade, fresca, tamanho médio a grande, CINCO REAIS QUINHENTOS E 

150 grau de amadurecimento médio, livre de insetos e ceasa KG 945 	5,89 NOVE 
E OITENTA E 

5.566,05 
SESSENTA E 
SEIS REAIS E 

microorganismos ou outra impureza que venham a CENTAVOS CINCO 
comprometer o armazenamento e a saúde humana CENTAVOS 

PIMENTA 	DO 	REINO 	MOIDA - especificações1 QUATROCENTO 
mínimas: 	a 	granel. 	Embalagem: 	transparente, QUATRO 

S E VINTE E 

152 hermeticamente fechada, contendo no mínimo lOOg ceasa PACOTE 98 	4,36 
REAIS E 

TRINTA E SEIS 
427,28 SETE REAIS E 

do produto. Validade mínima de 12 meses da data do CENTAVOS 
VINTE E OITO 

recebimento. CENTAVOS 

UM MIL, 

PIMENTÃO VERDE - especificações: de primeira CINCO REAIS 
QUINHENTOS E 

154 qualidade, casca lisa e brilhante, não podendo estar ceasa KG 308 	5,17 E DEZESSETE 1.592,36 
NOVENTA E

DOIS REAIS  
murcho e nem melando. CENTAVOS 

TRINTA E SEIS 
CENTAVOS 



DE 

is 

POLPA DE FRUTAS - especificações 
produzida a partir da extração de frutas 
de água ou qualquer outro produto, 
impurezas, insetos e microrganismos qi 

156 torná-lo impróprio ao consumo huma 
goiaba, acerola, caju ou manga, com 
mínimo de uma parte de polpa para dozE 
água. Embalagem: polietileno, contendo 
1050g do produto. Validade mínima de 
data de entrega do produto. 

mínimas:  
em adição Rub 1 

livre 	de NO 

e possam QUATROCENT 

lo, 	sabor SETE REAIS E 5 E QUARENTA 

endimento 
Itafruit UND 1350 	7,04 QUATRO 9.499,95 E NOVE REAIS E 

CENTAVOS NOVENTA E 
partes de CINCO 

io mínimo CENTAVOS 

0 dias da 

VALOR TOTAL DO GRUPO 53.310,65 

Ç_) 

VALOR TOTAL (EXTENSO): 	R$ 
53.310,65 (CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E CINCO 

CENTAVOS) 

Identificação do Licitante: 

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - APAF 
CNPJ: 43.458.04810001-50 

Sitio Frade S/N - Zona Rural / Itapajé - CE, Cep: 62.600-000 

Representante Legal: Anderson Silva Rodrigues, Brasileiro, Casado, RG: 2000097125700, CPF: 033.447.103-62, 
residente na Travessa Teixeira Bastos, n°21, Centro, CEP: 62600-000, Itapajé-CE. 

Banco: Bradesco 	 'Agência: 719 

'N° da Conta Corrente: 30136-1 

Tel: (85) 99194-2347 -992049774 
	

E-mail: polpasitafruit@hotmail.com  

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento da ordem de compra, no local a ser definido pela contratante; 

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referente a tributos, encargos sociais e demais ónus atinentes à execução do objeto desta licitação 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Itapajé-Ce 24 de Janeiro de 2024 

Assinado dgIlarIeni. p 
AS3OCL&,CA0 0€ PROOIJTORES DA 

ASSOCIACAO DE AGRICULTURA FAMILIAR 
:43408048000150 
ND C.ER. O.IcP.do,sl. —. L. 

	

PRODUTORES 	 CCNCO€IPANHLA 
CERTIFICADORANACIONAL 115, OU. AGRICULTURA osos 00l50,OU.p,.,.no. Ou 
Cs,8cado PJ *1 CI1.ASSOCIACA0 

	

FAMILIAR 	DE PRODUTORES DA A0RICULTI.RA 
FAMILIAR 43458048000150 :43458048000150 R8080. c . 
Loo.iaaçi0 
Fo4I POF Soado, Vo'aao: 202330 

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 


